gravação e transmissão de imagens via internet, por meio do sítio eletrônico 
oficial e junto às redes sociais de comunicação da Câmara Municipal de 
Fernandópolis de todos os eventos oficiais do Poder Legislativo Municipal 
de Fernandópolis/SP.

VALOR MENSAL: R$ 980,00 (novecentos e oitenta reais).
VALOR GLOBAL ANUAL: R$ 11.760,00 (onze mil e setecentos e 

sessenta reais).
MODALIDADE: Dispensa de Licitação (Art. 24, II, da Lei Federal 

nº 8.666/93).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2 – CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS/SP
01 – PODER LEGISLATIVO
01.031.0001.2078.0000 – Manutenção da Secretaria da Câmara
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

[...]

I - Homologar 
a decisão adotada pela Comissão Municipal de Licitação constante do 
relatório do Pregão Presencial nº. 002/2019 - CPL. II - Adjudicar o seu 
objeto à empresa BRD SERVIÇOS MEDICOS LTDA - ME, com a pro-
posta vencedora no valor global de R$ 43.782,31 (quarenta e três mil, 
setecentos e oitenta e dois reais e trinta e um centavos), para Contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços Médicos de Gineco-
logista e Obstetrícia para atendimento junto a Unidade Básica de Saúde 
deste Município, com carga horária de 06 (seis) horas semanais, objeti-

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GUARANI D’OESTE

AVISO DE ADITIVO

Concorrência 002/2016 (Proc. nº 005/2016). OBJ: CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE 
ESCOLA NESTE MUNICÍPIO DE MACEDÔNIA - CF. CONVÊNIO COM A SECRETARIA 
DE ESTADO DA EDUCAÇÃO. Foi autorizado aditivo supressão de R$ 227.304,19
(duzentos e vinte e sete mil trezentos e quatro reais e dezenove centavos), e adição de 
R$ 369.997,65 (trezentos e sessenta e nove mil novecentos e noventa e sete reais e 
sessenta e cinco centavos), com a empresa PEDREIROS PAVIMENTAÇÃO E 
CONSTRUÇÃO LTDA – EPP, CNPJ (MF) Nº 06.089.066/0001-86, referente ao contrato 
038/2016 para Construção de uma Creche Escola neste Município de Macedônia –
Conforme Convênio com a Secretaria de Estado da Educação.

[...]

(CBUQ), PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (CBUQ), CONSTRUÇÃO DE GUIAS E 
SARJETAS, CALÇAMENTO EM VÁRIAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MACEDÔNIA - CF. 
CONTRATO DE REPASSE DO MINISTÉRIO DAS CIDADES E ESPECIFICAÇÕES NO 
ANEXO I., Foi autorizado ao presente contrato o aditivo de R$ 20.149,28 (vinte mil cento 
e quarenta e nove reais e vinte centavos), referente a serviços adicionais, com a empresa 
NOROMIX CONCRETO LTDA, CNPJ (MF) Nº 10.558.895/0001-38, referente ao contrato 
051/2018 para Recapeamento Asfáltico (CBUQ), Pavimentação Asfáltica (CBUQ), 
Construção de Guias e Sarjetas, Calçamento em várias ruas do Município de Macedônia